

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	17/04/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	JEFATURA DE PROYECTOS NORTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (JEST)						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCIÓN DE LA OBRA "CREACION ELECTRIFICACION RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA DISTRITO DE IQUITOS - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO "						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	PROMOVER LA ELECTRIFICACIÓN RURAL Y EL USO PRODUCTIVO DE LA ELECTRICIDAD Y LAS ENERGÍAS RENOVABLES						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	14						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	"CREACION ELECTRIFICACION RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA DISTRITO DE IQUITOS - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO "						
		Código			Código único de inversión N° 2573844			
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memo-00551-2024/MINEM-DGER-DPRO-JPN		Fecha de recepción	11/04/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	• GODOFREDO SINCHE MAYORCA
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<p>1. CONCURSO PÚBLICO N° 0010-2023-MINEM/DGER CONTRATO N° 045-2023-MINEM/DGER SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA".</p> <p>2. CONCURSO PÚBLICO N° 0011-2023-MINEM/DGER CONTRATO N° 050-2023-MINEM/DGER SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN EL DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑÓN, REGIÓN LORETO.</p> <p>3. CONCURSO PÚBLICO N° 0038-2022-MINEM/DGER CONTRATO N° 014-2023-MINEM/DGER SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "CREACIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL INTEGRAL EN 2 DISTRITOS DE LA PROVINCIA LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO".</p> <p>4. CONCURSO PÚBLICO N° 0035-2022-MINEM/DGER CONTRATO N° 004-2023-MINEM/DGER SUPERVISIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL DEL DISTRITO DE VILLA KINTIARINA – PROVINCIA DE LA CONVENCION – DEPARTAMENTO DE CUSCO".</p> <p>5. CONCURSO PÚBLICO N° 0025-2022-MINEM/DGER CONTRATO N° 003-2023-MINEM/DGER SUPERVISIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO DEL CENTRO POBLADO DE JIVIA E INSTALACIÓN DE SISTEMA ELÉCTRICO RURAL PARA 7 LOCALIDADES DEL DISTRITO JIVIA, PROVINCIA DE LAURICOCHA – HUÁNUCO"</p>



VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 5 792 502,45 (Cinco millones setecientos noventa y dos mil quinientos dos con 45/100 soles)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

VALOR REFERENCIAL

"CREACION ELECTRIFICACION RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA DISTRITO DE IQUITOS - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO"

ESTRUCTURA BASICA Y COSTO DE SUPERVISION DE OBRA				
COMPONENTES	Unidad	Cantidad	Precio Referencial Unitario S/.	Costo Total S/.
A. COSTO MENSUAL A PRECIOS UNITARIOS - ETAPA DE ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA				
A.1 Honorarios profesionales				562,094.00
<i>(Incluye honorarios, viáticos, seguros médico y de vida)</i>				
Un Ingeniero Gerente de Estudio (Participación 25%)	Mes	5	26,500.00	33,125.00
Un Ingeniero Jefe de Estudios	Mes	5	15,500.00	77,500.00
Un Ingeniero Especialista en Obras Civiles y Diseños de Cimentacion.	Mes	5	12,178.00	60,890.00
Un Ingeniero Especialista en Energia Renovable. (Sistemas Fotovoltaico)	Mes	5	12,325.00	61,625.00
Un Ingeniero Especialista en Lineas Primarias, Redes Primarias y Sistemas de Proteccion	Mes	5	12,325.00	61,625.00
Un Ingeniero Especialista en Redes Secundarias	Mes	5	12,325.00	61,625.00
Dos Ingenieros Asistente de Especialista en Energias renovables (sistemas fotovoltaico)	Mes	4	16,161.00	64,644.00
Un Ingeniero Asistente de Especialista en Redes Convencionales (LP y RP)	Mes	4	9,250.00	37,000.00
Un Ingeniero Asistente de Especialista en Redes Convencionales (RS)	Mes	4	9,250.00	37,000.00
Un Ingeniero Asistente de Especialista en obras civiles	Mes	4	8,950.00	35,800.00
Un Técnico Electricista (Lineas Primarias, Redes Primarias, Redes Secundarias)	Mes	3	5,470.00	16,410.00
Una Secretaria	Mes	5	2,970.00	14,850.00
A.2 Otros Costos				211,980.00
<i>Alquiler de vehículo, incluye chofer, seguros,combustible lubricantes (terrestre y fluvial)</i>				
Vehículo 1 (Periodo de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	5	14,132.00	70,660.00
Vehículo 2 (Periodo de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	5	14,132.00	70,660.00
Vehículo 3 (Periodo de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	5	14,132.00	70,660.00
COSTO DIRECTO A = (A.1.+A.2)				774,074.00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

	GASTOS GENERALES E.T.								129,529.60
	UTILIDAD						10% CD		77,407.40
COSTO SUB TOTAL EXPEDIENTE TECNICO (A)									981,011.00

COSTO MENSUAL A PRECIOS UNITARIOS - ETAPA DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA

B.1 Honorarios profesionales									1,852,044.00
(Incluye honorarios, viáticos, seguros médico y de vida)									
	Un Ingeniero Gerente de Supervisión (Participación 25%)	Mes	12	26,500.00					79,500.00
	Un Ingeniero Jefe de Supervisión	Mes	12	15,850.00					190,200.00
	Un Ingeniero Supervisor en Obras Civiles y Diseños de Cimentacion.	Mes	10	12,328.00					123,280.00
	Un Ingeniero Supervisor en Energias Renovables (Sistemas fotovoltaicos)	Mes	12	12,275.00					147,300.00
	Un Ingeniero Supervisor de Lineas Primarias, Redes Primarias y Sistemas de Proteccion	Mes	12	12,475.00					149,700.00
	Un Ingeniero Supervisor en Redes de Redes Secundarias	Mes	12	12,328.00					147,936.00
	Un Ingeniero Supervisor de Seguridad	Mes	12	12,328.00					147,936.00
	Un Ingeniero Asistente de Supervisión de Obras Civiles	Mes	10	10,000.00					100,000.00
	Dos Ingenieros Asistentes de Supervisión de Energia renovable (Sistemas fotovoltaicos)	Mes	12	10,411.00					124,932.00
	Un Ingeniero Asistente de Supervisión de Redes Convencionales (Lineas y Redes Primarias)	Mes	12	9,750.00					117,000.00
	Dos Ingeniero Asistente de Supervisión de Redes Convencionales (Redes Secundarias)	Mes	12	9,750.00					117,000.00
	Un Ingeniero Asistente de Supervisión de Seguridad	Mes	12	9,750.00					117,000.00
	Un Técnico Electricista (Sistemas Fovolttaicos)	Mes	12	5,720.00					68,640.00
	Un Técnico Electricista (Lineas Primarias y Redes Primarias)	Mes	12	5,470.00					65,640.00
	Un Técnico Electricista (Redes Secundarias)	Mes	12	5,470.00					65,640.00
	Un Técnico Obras Civiles.	Mes	10	5,470.00					54,700.00
	Una Secretaria	Mes	12	2,970.00					35,640.00
B.2 Otros Costos									847,920.00
Alquiler de vehículo, incluye chofer, combustible lubricantes (terrestre y fluvial)									
	Vehículo 1 (Periodo de supervisión de obra)	Mes	12	14,132.00					169,584.00
	Vehículo 2 (Periodo de supervisión de obra)	Mes	12	14,132.00					169,584.00
	Vehículo 3 (Periodo de supervisión de obra)	Mes	12	14,132.00					169,584.00
	Vehículo 4 (Periodo de supervisión de obra)	Mes	12	14,132.00					169,584.00
	Vehículo 5 (Periodo de supervisión de obra)	Mes	12	14,132.00					169,584.00
COSTO DIRECTO B = (B.1 + B.2)									2,699,964.00

C COSTO MENSUAL A PRECIOS UNITARIOS - ETAPA DE RECEPCION DE OBRA

C.1 Honorarios profesionales									289,090.00
(Incluye honorarios, cargas sociales, viáticos, seguros médico y de vida)									
	Un Ingeniero Gerente de Supervisión (Participación 25%)	Mes	2	30,000.00					15,000.00
	Un Ingeniero Jefe de Supervisión	Mes	2	15,850.00					31,700.00
	Un Ingeniero Supervisor en Obras Civiles y Diseños de Cimentacion.	Mes	2	12,328.00					24,656.00
	Un Ingeniero Supervisor en Energia Renovable.	Mes	2	12,275.00					24,550.00
	Un Ingeniero Supervisor de Lineas, Redes Primarias y Sistemas de Proteccion	Mes	2	12,475.00					24,950.00
	Un Ingeniero Supervisor en Redes de Redes Secundarias	Mes	2	12,328.00					24,656.00
	Un Ingeniero Supervisor de Seguridad	Mes	2	12,328.00					24,656.00
	Un Ingeniero Asistente de Supervisión de Energia renovable.	Mes	2	10,167.00					20,334.00
	Un Ingeniero Asistente de Supervisión de Redes Convencionales (Lineas y Redes Primarias)	Mes	2	9,750.00					19,500.00
	Un Ingeniero Asistente de Supervisión de Seguridad	Mes	2	9,750.00					19,500.00
	Un Ingeniero Asistente de Supervisión de Redes Convencionales (Redes Secundarias)	Mes	2	9,750.00					19,500.00
	Un Técnico Electricista (Sistemas Fovolttaicos)	Mes	2	6,034.00					12,068.00
	Un Técnico Electricista (Lineas Primarias y Redes Primarias)	Mes	2	5,470.00					10,940.00
	Un Técnico Electricista (Lineas Primarias, Redes Secundarias)	Mes	2	5,470.00					10,940.00
	Una Secretaria	Mes	2	3,070.00					6,140.00
C.2 Otros Costos									113,056.00
Alquiler de vehículo, incluye chofer, combustible y lubricante (Terrestre y Fluvial)									
	Vehículo 1 (Periodo de recepción de obra)	Mes	2	14,132.00					28,264.00
	Vehículo 2 (Periodo de recepción de obra)	Mes	2	14,132.00					28,264.00
	Vehículo 3 (Periodo de recepción de obra)	Mes	2	14,132.00					28,264.00
	Vehículo 4 (Periodo de recepción de obra)	Mes	2	14,132.00					28,264.00
COSTO DIRECTO C= (C1+C2)									402,146.00
TOTAL COSTO DIRECTO (B + C)									3,102,110.00
GASTOS GENERALES									371,681.14
UTILIDAD									310,211.00
SUBTOTAL (B + C)									3,784,002.14
D LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA A SUMA ALZADA									
D.1 Honorarios profesionales									88,024.00
D.1.1 Elaboración de la Liquidación de Obra. Incluye Revisión, Corrección (a todo costo)									88,024.00
TOTAL COSTO (D)									88,024.00
TOTAL COSTO (A+(B+C)+D)									4,853,037.14
IGV 18%									873,546.69
TOTAL									5,726,583.83



FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	14/03/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/03/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				
5.	 Abog. Leybinez Bernal Huera Jefe de Licitaciones y Contratos (e) Dirección General de Electrificación Rural			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				